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I DETTE NUMMERET 

Søkte du om dreneringstilskudd før 1. juli og ikke har  

påbegynt arbeidet? Da bør du lese nærmere på side 5! 

Dersom du ønsker å søke strømstøtte til vanningsanlegg 

bør du lese nærmere på side 6. 
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TØRKESITUASJON OG PRODUKSJONSSVIKT 

Nye tiltak for å avhjelpe tørkesituasjonen:  

• Kornarealer som høstes som grovfôr eller beites kan likevel få arealtilskudd for korn 

• Generell dispensasjon for krav om fôropptak på beite 

• Grønngjødslingsarealer kan høstes til fôr eller beites 

• RMP-tilskudd til "ingen jordarbeiding om høsten" ved såing av ettervekst innen 1. august 

 
Det er foretaket som disponerer arealene 1. august som kan søke  
produksjonstilskudd og dermed også søke tilskudd ved produksjonssvikt.  

Derfor er det viktig at kornprodusenter ikke overlater arealene til grovfôrprodusenter før etter 1.august. 
For å få en god grønnfôravling er det nå viktig å få sådd så fort som mulig. Dette må da kornprodusente-
ne stå for selv for å kunne søke tilskudd. Avling nr. 2 regnes ikke inn i årets kornavling i produksjonssvik-
tordningen. 
 

Totalsvikt i kornavlingen? Kontakt landbrukskontoret før du harver/pløyer 

Har du totalsvikt i kornavlingen og tenker å harve/pløye den ned, er det viktig at du tar kontakt med 
landbrukskontoret før du gjør dette. For at du skal være berettiget tilskudd for produksjonssvikt på area-
let, må landbrukskontoret bekrefte totalsvikten før du harver/pløyer.  

 

Umoden kornåker som høstes til fôr og selges?  

Da skal denne «grovfôravlingen» regnes om til kornavling og inngå i skadeårets avling når tilskudd ved 
produksjonssvikt skal beregnes.  
 

Loggfør beitedager og fôrdager  

Når dyra beiter på dyrkamark skal dette regnes som en del av årets avling når det skal beregnes erstat-
ning for klimabetinget produksjonssvikt. Derfor er det viktig å registrere hvor mange dyr som har beitet/
blitt fôret med årets avling av fulldyrket og overflatedyrket jord og hvor lenge.  
Beitelogg finner du her.  

 

 

 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/07-landbruk-og-mat/jordbruk/beitelogg-ved-avlingssvikt.pdf
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Har du ikke meldt inn produksjonssvikt, må du gjøre det nå. 

Melding om produksjonssvikt gjør du elektronisk via Altinn i denne lenken.  

Hvis du har skade/svikt i flere ulike vekstgrupper, må du levere egen melding for hver av vekstgruppene.  

Det er viktig at du melder ifra av flere grunner:  

• Landbrukskontoret får automatisk meldingen og får mulighet til å befare arealet og se på  

skadeomfanget.  

• Landbruksdirektoratet trenger tallmaterialet for å få oversikt over skadeomfanget regionalt og  

nasjonalt med tanke på eventuelle beslutninger om ekstraordinære tiltak.  

• Meldingen er et grunnlag for en seinere søknad om tilskudd for produksjonssvikt. 

Noen synes det er vanskelig å tallfeste omfanget av produksjonssvikten i meldingen. Vi oppfordrer til at du 

gjør et anslag ut fra beste evne, og at du i kommentarfeltet skriver ned at dette er et grovt anslag.  

Husk at melding om skade ikke er søknad. Du må søke om tilskudd for produksjonssvikt innen 31. oktober 

på eget elektronisk skjema for dette.  

 

Oppdatert informasjon om tørkesituasjonen 

Vi anbefaler at du går inn på Landbruksdirektoratets egen side om tørkesituasjonen og mulig produksjons-
svikt for oppdatert informasjon. Her ligger det også lenke til «Presiseringer for tilskudd ved produksjons-
svikt, produksjonstilskudd og regionale miljøtilskudd» med ulike eksempler på praktiske problemstillinger. 
Vi anbefaler at du leser dette.  
 

Lurer du på noe? 

Ta kontakt med landbrukskontoret om du har spørsmål om produksjonssvikt. 
Tørke og mulig avlingssvikt kan gi mange bekymringer. Ikke gå alene og bekymre deg, men kontakt en na-
bo, rådgivere fra landbruksrådgivningen, landbrukskontoret eller faglaga for en prat.  

 

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/torke-og-mulig-produksjonssvikt
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/torke-og-mulig-produksjonssvikt
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UTVALGT KULTURLANDSKAP: UTSATT SØKNADSFRIST 

Utvalgt kulturlandskap – Granavollen — Tingelstad — Røykenvik  

Utsatt søknadsfrist til 15.september  

Bor du innenfor det Utvalgte kulturlandskapet (UKL) i Gran og har et prosjekt som er viktig for biologisk 

mangfold, kulturhistorien eller andre verdier i kulturlandskapet? Prioriterte tiltak er: 

• Inngjerding og rydding av beitearealer 

• Fjerning av gammel piggtråd og andre gjerder til nedfalls 

• Vedlikehold og opprusting av gutuer, veger, rasteplasser og utsiktpunkter 

• Skjøtsel og tilrettelegging av kulturminner for allmennheten 

• Åpne og skjøtte arealer ved tjern 

• Opprensking av små dammer på måter som tar hensyn til artsmangfoldet 

• Skjøtsel av verdifulle kantsoner for plante- og dyreliv 

• Istandsetting av bygninger som er viktige i kulturlandskapet 

• Skilting/informasjonstavler og informasjonsmateriell 

• Natur- og kultursti 

 

Lista er ikke uttømmende, så lurer du på om dette kan være noe for deg? Les mer om ordningen på kommu-

nens hjemmeside: https://www.gran.kommune.no/utvalgte-kulturlandskap-i-gran.528237.no.html 

Venstre: Dragehode.  

F: Kjersti Andresen 

Høyre: Dam i kulturlandskapet 

Foto: Kjersti Andresen 

Under: Utsikt fra Sølvsberget 

Foto: Kari Møyner 

https://www.gran.kommune.no/utvalgte-kulturlandskap-i-gran.528237.no.html
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FØLG MED PÅ BARKBILLENE 

Varm og tørr sommer gir gode forhold for barkbiller, som helst angriper tørkestressede grantrær. Dersom 
de blir for mange vil de også gå til angrep på friske grantrær, og i stort antall kan de føre til at trærne dør.  
Den tørre og varme starten på sommeren 2023 har ført til at det er store mengder barkbiller i skogen og 
det er grunn til å følge med. 

Overvåking 

Landbrukskontoret registrerer billefangst i feller gjennom sommeren, som videre brukes for å registrere 
risiko for større angrep av barkbiller. Resultatene fra overvåkningen kan du finne i kartlaget Barkbilleover-
våking i Skogportalen på Kilden. 

Hvordan kjenne igjen et angrep 

NIBIO viser her i sin bildepresentasjon hvordan man kan kjenne igjen et barkbilleangrep. Annet fagstoff og 
videre opplæringsvideoer kan du også finne på Landbruksdirektoratets temaside for barkbilleberedskap. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————— 

DRENERINGSTILSKUDDET ØKTE KRAFTIG 1. JULI! 

Nye tilskuddssatser er: 

• 4000 kr/dekar for systematisk drenering 

• 61 kr/løpemeter for usystematisk drenering begrenset oppad til 4000 kr/dekar berørt areal.  

 

Satsene var tidligere henholdsvis 2500 kr/dekar og 38 kr/løpemeter, så her ble det en kraftig økning gjen-

nom jordbruksoppgjøret.  

Søkere som har søkt før 1. juli og ikke påbegynt dreneringsarbeidet, kan trekke søknaden sin og 

sende inn ny søknad for å få beregnet tilskudd ut fra de nye satsene.   

Du trekker søknaden ved å sende en e-post til kari.anne.oppen@gran.kommune.no 

Les mer om dreneringstilskudd og finn elektronisk søknadsskjema ved å gå inn på Landbruksdirektoratets 
nettsider om drenering 

https://kilden.nibio.no/?topic=skogportal&lang=nb&X=6658548.91&Y=233287.84&zoom=2.3938875300723526&bgLayer=graatone_cache&layers_opacity=0.75,0.75&layers=barkbille_registrering_21,barkbille_varsel
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/skogskader/skader_innspill_18.04.2023.pdf
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/barkbilleberedskap
mailto:kari.anne.oppen@gran.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
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STRØMSTØTTE TIL VANNING FOR  

JORDBRUKSFORETAK OG VANNINGSLAG 

Jordbruksforetak som har eget vanningsanlegg, eller deler anlegg med andre, kan føre opp målepunktet 

som brukes til vanningsanlegget på jordbruksforetakets søknad om strømstøtte. Jordbruksforetaket kan få 

støtte for sine reelle utgifter for sin prosentandel av forbruket på målepunktet til vanningsanlegget.  

Hvis du ikke allerede har søkt tidligere eller ønsker å gjøre endringer i søknaden, gjelder følgende  

søknadsfrist: 31. august 2023. 

Vanningslag kan søke om strømstøtte. Et vanningslag er et lag eller en annen sammenslutning som er  

registrert i Enhetsregisteret, og som driver med vanning av jordbruksareal som disponeres av minst to  

jordbruksforetak.  

Vanningslag må sende inn én søknad for hvert kvartal det ønskes støtte for.  

Framover gjelder følgende frist: 31. august 2023. 

 

Mer info om strømstøtten kan du finne på landbruksdirektoratets nettsider  

MIDLER TIL INVESTERING OG BEDRIFTSUTVIKLING I  
LANDBRUKET (IBU-MIDLER) 

 
Har du konkrete utviklingsplaner på eiendommen din bør du sjekke om det er IBU-midler å søke på!  

Dette gjelder både tradisjonelle landbrukssaker og tilleggsnæring på landbrukseiendom.   

Ta kontakt med landbrukskontoret tidlig dersom du ønsker å søke i 2024.  

Innovasjon Norge vil gjerne besøke aktuelle prosjekter høsten 2023.   

 

Les om mere om IBU midlene her: https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/ 

 
Kontaktpersoner:  
 
Tradisjonelle næringer:  
Einar Teslo, einar.teslo@gran.kommune.no 
 
Tilleggsnæring:  

Kjersti Andresen, kjersti.andresen@gran.kommune.no 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/stromstotte-for-jordbruksforetak-veksthus-og-vanningslag?openStep=51d01eba-c757-4181-aeb6-1a35eab54a25-1
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/
mailto:einar.teslo@gran.kommune.no
mailto:kjersti.andresen@gran.kommune.no


 www.gran.kommune.no/landbruk 

Rådhusveien 39 

2770 Jaren 

Tlf. 61 33 84 00 

LANDBRUKSTJENESTER TOTEN SA 

Vi er avløserlaget som dekker Vestre Toten , Østre Toten og Hadeland.  

Kontoret er på Eina og har åpent mandag – torsdag 09.00-15.00. 

Vi hjelper medlemmene med lønnsutbetaling , sykepengesøknader og søknader i 
velferdsordningen som refusjon ved sykdom, svangerskap og barsel, og syke 
barn.  

Vi har en tabbeforsikring som du som enkeltpersonforetak ikke får tegnet. Det 
går ut på at hvis avløser gjør en skade på enten dyr eller maskiner og bygninger 
så betaler du bare en egenandel på 4000 kr.  

Vi betaler OTP 2% på alle ansatte fra 1 krone.  

Men vi mangler landbruksvikar/ beredskap å sette inn ved sykdom. Disse må jo 
ha lønn om de er i arbeid eller ikke.  For å få til det må vi ha flere kunder som 
også kan bruk vikaren til ferieavløsning  i ledige stunder. Slik det er i dag bruker 
hver enkelt de personene som brukes til ferie-fritidsavløsning. Disse folkene har 
ikke mulighet til å flyttes over på noen som ikke bruker laget. 

Det er derfor et ønske om at flere bruker laget slik at økonomien økes. Både for 
at laget skal bestå i fremtiden og å ansette landbruksvikar / eventuelt beredskaps 
avløser.  

Ta kontakt med Anita på  
tlf 959 24 890- eller e-post anitaht@hadelandavloserlag.no 

 

———————————————————————————————————— 

LANDBRUKSKONTORET MINNER OM KRAV TIL 

FAKTURA PÅ UTFØRT AVLØSNING 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øyulf Guttormsen, 46 93 54 81 

Konsulent jord, Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal 

Følg oss på Facebook 

Landbrukskontoret har sin egen side på facebook.  

Søk opp Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal 

og trykk liker, så blir du oppdatert på det som skjer. 

mailto:anitaht@hadelandavloserlag.no

